Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От с у №

О внесении изменений в краткосрочный план
реализации региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Тяжинского муниципального округа на 2023-2025гг.,

утвержденный постановлением администрации
Тяжинского муниципального округа

от 28.05.2021 № 117-п

В связи с необходимостью внесения изменений в рамках реализации части 7
статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Кемеровской
области от 26.12.2013 № 141-03 «О капитальном ремонте общего имущества в
многоквартирных домах», постановления Коллегии Администрации Кемеровской
области от 06.06.2014 № 224 «Об утверждении Порядка утверждения
краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Тяжинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Тяжинского муниципального округа на 2023-2025гг., утвержденный
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 28.05.2021
№ 117-п (в редакции постановления от 05.03.2024 № 70-п) следующего
содержания:

приложения 1 и 2 к постановлению изложить в редакции согласно
приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу ЖКХ и благоустройства управления по жизнеобеспечению и
территориальному развитию Тяжинского муниципального округа администрации

Тяжинского муниципального округа направить изменённый краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах Тяжинского муниципального округа на 2023-2025гг. в НО
«Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Кемеровской области» и
министерство ЖКХ и ДК и разместить в ГИС ЖКХ в течение 10 дней с момента
принятия настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа - нач^ьшКа^Правления.

Глава Тяжинского муниципального округа Серебров

Ласточка Рита Николаевна
Тел.:8(384-49)28-9-96;
Эл. почта: МдкНа1г@гатЫег.ги

Приложение 1
к постановлению администрации

Тяжинского муниципального округа
от «Рп О б 2024

Краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах Тяжинского муниципального округа Кемеровской области

- Кузбасса на 2014-2043 годы, на 2023-2025 годы

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в
рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах Тяжинского муниципального округа
Кемеровской области - Кузбасса на 2014-2043 годы, на 2023-2025 годы

№

п
/
п

№

п
/
п

Адрес
многокварт

ирного
дома

(далее -
МКД)

Год

м
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

Общая
площад
ь МКД,
всего

Площадь
всех жилых
помещений
(квартир) и
нежилых

помещений
в МКД

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
,

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х

в
М

КД

на

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

пл

ан
а

Стоимость капитального ремонта

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ти

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 к

в.
м

об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
КД

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
кв

.м

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

пл
ан

ов
ая

 д
ат

а
за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

№

п
/
п

№

п
/
п

Адрес
многокварт

ирного
дома

(далее -
МКД)

2 ^
гт
Р го >ч с; п о
ы.
05
СО
ГО
9 ш ш за

ве
рш

ен
ие

 п
ос

ле
дн

ег
о

ка
пи

та
ль

но
го

 п
^м

пн
тя

м
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

Общая
площад
ь МКД,
всего

Площадь
всех жилых
помещений
(квартир) и
нежилых

помещений
в МКД

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
,

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х

в
М

КД

на

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

пл

ан
а

всего

в том числе

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ти

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 к

в.
м

об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
КД

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
кв

.м

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

пл
ан

ов
ая

 д
ат

а
за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

№

п
/
п

№

п
/
п

Адрес
многокварт

ирного
дома

(далее -
МКД)

2 ^
гт
Р го >ч с; п о
ы.
05
СО
ГО
9 ш ш за

ве
рш

ен
ие

 п
ос

ле
дн

ег
о

ка
пи

та
ль

но
го

 п
^м

пн
тя

м
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

Общая
площад
ь МКД,
всего

Площадь
всех жилых
помещений
(квартир) и
нежилых

помещений
в МКД

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
,

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х

в
М

КД

на

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

пл

ан
а

всего

го ЕС X о ©
ю &

г о,
о
&
X о
го р>

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

Р

ос
си

йс
ко

й

2 ? &
& *

2 ® о
5 Ё
8 е

г

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

КД

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ти

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 к

в.
м

об

щ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
КД

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
кв

.м

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

КД

пл
ан

ов
ая

 д
ат

а
за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

№

п
/
п

№

п
/
п

Адрес
многокварт

ирного
дома

(далее -
МКД)

2 ^
гт
Р го >ч с; п о
ы.
05
СО
ГО
9 ш ш за

ве
рш

ен
ие

 п
ос

ле
дн

ег
о

ка
пи

та
ль

но
го

 п
^м

пн
тя

м
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

кв.м
кв.м

чел. руб. РУ
б руб РУ

б руб. руб./
м2 руб./ м2 пл

ан
ов

ая
 д

ат
а

за
ве

рш
ен

ия
 р

аб
от

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10

11 12 13 14 15 16 17 18 19
Итого по
Тяжинскому
муниципально
му округу на
2023г.

X X X X X 8408,3 8098,7 357 20245340
,21

0 0 0 202453
40,21

2499,8
3

2499,8
3 X

1 1

пгт
Тяжинский,
ул.
Калинина,
Д-35

1983 с
а. 3 3 1811,4 1858,45 75 4211421,

68
0 0 0 421142

1,68
2266,0

9
2266,0

9

31.12
.2023

2 2

пгт
Тяжинский
ул.Коммуни
стическая
Д.7

1981
т ^
с:
а . ^

2 2 757,6 737,05 26 1659691,
14

0 0 0 165969
1,14 2251,8 2251,8 31.12

.2023

3 3

пгт
Тяжинский
ул. Ленина,
Д.22

1977 ^ О

<5
3 2 1145,9 1115,5 60 4200628,

84
0 0 0 420062

8,84 3765,6
9

3765,6
9

31.12
.2023

4 4

пгт
Тяжинский
ул.
Советская,
Д. 12

1980
Т з:
с
а .
г: у

3 3 1948,6 1855,9 87 4215046,
12

0 0 0 421504
6,12 2271,1

6

2271,1
6

31.12
.2023

5 5

пгт
Тяжинский
ул.
Советская,
Д. 13

1976
у
х
с а. ^
ьг

3 3 1929,8 1860,1 88 4174802,
58

0 0 0 417480
2,58 2244,4 2244,4 31.12

.2023

6 6

с.
Ступишино,
ул.
Красноарм
ейская д.38

1981
У
с О. з: ^

2 2 815 671,7 21 1783749,
85

0 0 0 178374
9,85 2655,5

8

2655,5
8

31.12
.2023

Итого по
Тяжинскому
муниципально
му округу на
2024г.

X X X X X 9998,2
9161,1

388 17545436
,57

0 0 0 175454
36,57 1915,2

1
1915,2

1 X

7 1

пгт
Тяжинский
ул.
Вокзальная
.Д.7

1991
:т з: с: о. ^ 3 4 2133,6 2059,6 92 4612895,

79
0 0 0 461289

5,79 2239,7 2239,7 31.12
.2024

Приложение 2
к постановлению администрации

Тяжинского муниципального округа
от « ^ > > ^ ^ 2 0 2 4 Ш ' ^ / г ^ и -

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Тяжинского муниципального округа Кемеровской области -

_ _ _ _ _ _ _ Кузбасса на 2014-2043 годы, на 2023-2025 годы
Адрес

многоквартирного
дома

Общая
площа

дь МКД

Ожидаем
ое

начислен
ие

Стоимост
ь

капиталь
ного

ремонта,
ВСЕГО

Виды услуг и (или) работ, предусмотренные частями 1, 2 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, абзацем вт
Кемеровской области от 26.12.2013 № 141-03 «О капитальном ремонте общего имущества в многокварти

эрым пункта 4 статьи 10 Закона
зных домах»

Адрес
многоквартирного

дома

Общая
площа

дь МКД

Ожидаем
ое

начислен
ие

Стоимост
ь

капиталь
ного

ремонта,
ВСЕГО

ремонт внутридомовых инженерных
систем

ремонт
или

замена
лифтово

го
оборудо

вания

ремонт
крыши

ремонт
подвальных
помещений

ремонт
фасада

ремонт
фундамента

работы по
разработке
проектной

документаци
и

Работы по
строительном

у контролю

Адрес
многоквартирного

дома

Общая
площа

дь МКД

Ожидаем
ое

начислен
ие

Стоимост
ь

капиталь
ного

ремонта,
ВСЕГО элек

трос
наб
жен
ия

теплое
набжен

ия

водосн
абжен

"ия

водоот
ведени

я

ремонт
или

замена
лифтово

го
оборудо

вания

ремонт
крыши

ремонт
подвальных
помещений

ремонт
фасада

ремонт
фундамента

работы по
разработке
проектной

документаци
и

Работы по
строительном

у контролю

Адрес
многоквартирного

дома

кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. РУ
б кв.м руб. кв.м руб. кв.

м руб. куб.
м

руб. ед руб. ед. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Итого по
Тяжи некому
муниципальному
округу на 2023 г.

X

8408,3 24048788
,93

20245340
,21

0 0 0 0 0 0 4059,4
4

194260
24,88

0 0 0 0 0 0 6 40359
8,4

6 41571
6,93

1 1 пгт Тяжинский,
ул. Калинина,
Д-35

1983 1811,4 5177943,
17

4211421,
68

0 0 0 0 0 0 780 403806
0

0 0 0 0 0 0 1 86947,
2 1 86414,

48
2 2 пгт Тяжинский,

ул.Коммунистиче
екая, д.7

1981 757,6 2115628,
32

1659691,
14

0 0 0 0 0 0 455 158931
5

0 0 0 0 0 0 1 36
364,80 1 34011,

34
3 3 пгт Тяжинский,

ул. Ленина, д.22 1977 1145,9 4186767,
54

4200628,
84 0 0 0 0 0 0 784 405876

8
0 0 0 0 0 0 1 55003,

2
1 86857,

64

4 4 пгт Тяжинский,
ул. Советская,
Д.12

1980 1948,6 5301432,
02

4215046,
12

0 0 0 0 0 0 779,44 403516
0,88

0 0 0 0 0 0 1 93532,
8 1 86352,

44
5 5 пгт Тяжинский,

ул. Советская,
Д.13

1976 1929,8 5268636,
11

4174802,
58

0 0 0 0 0 0 772 399664
4,0

0 0 0 0 0 0 1 92630,
4 1 85528,

18
6 6 С. Ступишино,

Ул.Красноармейс
кая, д.38

1981 815 1962895,
77

1783749,
85 0 0 0 0 0 0 489 170807

7 0 0 0 0 0 0 1 39120 1 36552,
85

Тяжинскому
муниципальному
округу на 2024 г.

9998,2 25994223
,29

17545436
,57 0 0 602433 ,443437

,2 0 0 3009 155775
93,0 0 10405

6,4 0 0 0 0 9 45994
8,05 9 35796

8,92

" 7 1 пгт Тяжинский.ул.
Вокзальная,д.7 1991 2133,6 5911875,

84
4612895,

79
0 0 0 0 0 0 853 441598

1,0
0 0 0 0 0 0 1 10241

2,8
1 94501,

99
8

2 пгт Тяжинский,
ул. Горького, д.б 1985 1 778,1 4931634,

24
3860968,

83
0 0 0 0 0 0 711 368084

7,0 0 0 0 0 0 0 1 85348,
80 1 78770,

13
9 3 пгт Тяжинский,

ул. Горького, д.13 1989 1614,5 4582019,
52

3493406,
92

0 0 0 0 0 0 646 334434
2,0

0 0 0 0 0 0 1 77496,
0

1 71568,
92

1
0

4 пгт Тяжинский,
ул. Кирова,д.16 1986 1 012,5 2837390,

4
2190154,

06
0 0 0 .0 0 0 405 209668

5,0
0 0 0 0 0 0 48600,

0 1 44869,
06

1
1

5 пгт Тяжинский,
ул. Луговая, д.17 1989 530,9 1184327,

04
130970,0

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10405
6,4 0 0 0 0 1 24686,

85
1 2226,8

1

1
2

6 пгт Тяжинский,
ул. Советская,
Д.25

1993 704,6 1942399,
68 818869,3

5
0 0 602433 160648

,8
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 39457,

60 1 16329,
95

1
3

7 пгт Тяжинский.ул.
Советская ,д.3а 1993 983,7 2768500,

8
2130605,

99 0 0 0 0 0 0 394 203973
8,0 0 0 0 0 0 0 1 47217,

6 1 43650,
39

1
4

8 пгт Тяжинский,
ул.Профилакгори
й, Д.1

1992 617,1 1117159,
68

160988,5
5 0 0- 0 140698

,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 17278,
8 1 3010,9

5

1
5

9 пгт Тяжинский,
ул.Профилакгори
й,д.2

1983 623,2 1020714,
24

162579,9
2 0 0 0 142089

,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 17449,
6 1 3040,7

2

Тя
му
ок

жинскому
ниципальному
эугу на 2025 г.

X 7575,7 18504309
,8

17737490
,76

0 0 0 0 0 0 3665,1
6

157517
61,48 0 0 0 0 188 1259155

,7 8 11810
623,6 24 10482

30,08

1
6

1 п. пгт Тяжинский,
ул. Горького, д.15 1995 2214,5 5016926,

89
4790218,

43
0 0 0 0 0 0 885,8 458578

6,6
0 0 0 0 0 0 1 10629

6,0
1 98135,

83

1
7

2 п. пгт Тяжинский,
ул. Ленина, д.23 1968 726,6 2120836,

85 1590415,
89

0 0 0 0 0 0 436 152294
8,0

0 0 0 0 0 0 1 34876,
8 1 32591,

09

1
8

3 Тяжинский, ул.
Первомайская,д.9 1981 1442,6 2835955,

71 4646353,
92

0 0 0 0 0 0 865,6 448121
1,2

0 0 0 0 0 0 1 69244,
8 1 95897,

92

1
9

4 Тяжинский, ул.
Советская, д.5а 1973 709,8 1957400,

78
1553575,

21 0 0 0 0 0 0 425,9 148766
8,7 0 0 0 0 0 0 1 34070,

4 1 31836,
11

2
0

5 Тяжинский,
ул.Тельмана, д.2 1950 534,7 1446130,

33 1170271,
22

0 0 0 0 0 0 320,82 112062
4,26

0 0 0 0 0 0 1 25665,
6 1 23981,

36

2
1

6 С. Ступишино, ул.
Красноармейская,
Д.17

1994 729,1 1762330,
05

1320004,
78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 188 1259155

,7 1 33903,
15

1 26945,
93

2
2

7 Пгт. Итатский,
Пер.Элеваторный
,Д-4

1963 389,2 10849831
,89 851822,6

3
0 0 0 0 0 0 233,52 815685

,36
0 0 0 0 0 0 1 18681,

6 1 17455,
67

2
3

8 Пгт. Итатский,
Ул. Советская,
д.166

1961 829,2 2274897,
3

1814828,
68 0 0 0 0 0 0 497,52 173783

7,36 0 0 0 0 0 0 1 39801,
6 1 37189,

72